

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 13 Sábado 15 de enero de 2011 Sec. V-A. Pág. 4001

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

- Anuncio del Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana de licitación de la contratación sujeta a regulación armonizada del Servicio de Mantenimiento y Conservación de Zonas Verdes.
- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Secretaría.
 - 2) Domicilio: Plaza Cantabria, 1.
 - 3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Bezana 39100.
 - 4) Teléfono: 942580001
 - 6) Correo electrónico: contratacion@aytobezana.com.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 21/02/2011.
 - d) Número de expediente: 11/400/10.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Mantenimiento y Conservación de Zonas Verdes del Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Santa Cruz de Bezana.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 4 años.
 - f) Admisión de prórroga: Prorrogable por 2 años más.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 77311000-3.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Sujeta a regulación armonizada.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 2055049,92.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe total: 1479635,96 euros.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 41101 euros. Definitiva (%): 5.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo: O, Subgrupo: 06 y Categoría: C.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 21/02/2011.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Registro del Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana.
 - 2) Domicilio: Plaza Cantabria, 1.
 - 3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Bezana 39100.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 13 Sábado 15 de enero de 2011 Sec. V-A. Pág. 4002

- 9. Apertura de Ofertas:
 - b) Dirección: Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana. Plaza Cantabria, 1.
 - c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Bezana 39100.
 - d) Fecha y hora: Se notificará a los licitantes.
- 10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 29/12/2010.

Santa Cruz de Bezana, 10 de enero de 2011.- Secretario del Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana.

ANEXO

Por Acuerdo de Pleno celebrado en sesión extraordinaria de 22 de diciembre de 2010, se han aprobado los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas que han de regir la contratación sujeta a regulación armonizada mediante procedimiento abierto del Servicio de Mantenimiento y Conservación de Zonas Verdes del Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana (Cantabria), enviado al Diario Oficial de la Unión Europea en fecha 29 de diciembre de 2010.

Simultáneamente se anuncia la convocatoria de dicho procedimiento.

ID: A110001678-1